「健康づくりの好循環」イベントの
開催について（協会けんぽ広島支部）

協会けんぽ広島支部では、県内初となる 『健康づくりの好循環』イベン

トを開催いたします。このイベントは、ホテルの一会場を貸し切った大規

模な健診イベントで、被扶養者（ご家族）を対象とした「無料」の特定健

診を実施します。特典として複数のオプション検査を行う等、充実した内

容となっています。

また、『健康づくりの好循環』 の根幹となる健診の大切さをお伝えし、

継続的な受診の促進や生活習慣の改善指導等、皆様の健康増進を図ります。

日程、場所は下記のとおりですので、報道関係者の皆様におかれましては、

取材および報道につきまして格別のご高配を賜りますよう、お願いいたし

ます。

＜日時＞

令和５年６月１２日 （月）9：00～16：00

＜場所＞

ホテル グランヴィア広島 ３階 天平

（広島県広島市南区松原町１ー５）

＜健診対象者＞

40歳以上の協会けんぽ広島支部加入の被扶養者

各報道機関様におかれましては、是非取材にお越しいただきますようよろしくお願い

いたします。

なお、取材の際は事前にご連絡をくださいますよう、よろしくお願いいたします。

報道関係者 各位 令和５年５月２９日

＜本件に関するお問い合わせ＞

全国健康保険協会広島支部
企画総務グループ
担当：佐守・尾田
℡082-568-1014

【協会けんぽについて】
中小企業等（約258万社）で働く従業員やそのご家族（約3,946万人）

が加入している日本最大の医療保険を運営する公法人です。
・ 加入事業所数（広島支部）： 58,503事業所（令和5年2月時点）

・ 加入者数 （同上） ： 1,045,515人 （令和5年2月時点）

≪健康づくりの好循環イベント≫

協会けんぽ 広島支部

マスコットキャラクター

健康 いろは

協会けんぽ 広島支部

マスコットキャラクター

健康 かえで